Н
ас
то
ящ
ий
 с
та
нд

ре’ьбы, s ’паг реи бы; b -  ширина pen бы
Черт I
I ? Условное обозначение венчика должно содержать
обозначение «{?£», наружный диаметр, количество заходов
резьбы для многоэтапной резьбы и, в случае высокого вен
чика, букву «У».
\
1i
S
''пгГ Чо'>\ teilfitti
Варшава* июнь 1976 г*
Г* йЛАа̂-ДМиМ ,
платье кружева ткани
СТ СЭВ Ш —7L —  2 —
d — наружный диаметр резьбы; rf, — внутренний диаметр резьбы;
d* — внутренний диаметр горловины в свету (минимальный внутрен
ний дна метр венчика гор л о вины); i  — минимальная толщина стен
ки; ft “  полная высота венчика; ft, — расстояние от торца венчика
до начала резьбы; D —диаметр френд
Черт. 2
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  низкого
венчика с резьбой диаметром 70 мм с двумя заходами:
GL 70—2
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  высокого
венчика с однозаходной резьбой диаметром 40 мм:
GL 40 - V
1.3. Основные положения для расчета размеров резьбы
приведены в приложении 1.
1.4, Рекомендуемый калибр для контроля размеров вен
чика приведен в приложен"» 2.
Та б л и ц а  1
мм
j Наружный j >амето Средний диаметр Внутренний диаметр
ТПв» Число TTltiniftia В ысотз Радиус
К,
Радиус
R*не
более
1
иоозначение |
d ] Отклони-
f ние *
t Отклоне
ние d%
Отклоне
ние
X оД
резьбы
Р
шаг
резьбы
S
ходов
п
ШпиПЛо
резьбы
Ъ
резьбы
€
GL 10 ' 10 * 0 9.293 0
-0 ,3 5 0
8 6 0
-0 ,3 5
2 2 1,4 0,7 0,51 0,3
GL 12 ! ^2
-  0 35 •И 293 10 6
иС 14 1 14 0 13.071 0 12,32 0 2,5 2,5 1,69 0,84 0,62 0.4
Oi. i t) t '6 —0.40 )i5,071 —0,400 14 32 -  0,40
GL !.& 1 t* ; о 1[ 16,885 0 15.98 0 3 3 2,02 1,01 0,74
GL 20 l 20 j —0,50 I18.885 —0,500 17.98 — ,50
1 0,5
(ii- 2*. f 2* i 0